
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. září 2023 

Čj. MO 644436/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 41773/2023-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 20. ledna 2023 Vaši žádost o poskytnutí 

informací týkajících se veřejné zakázky „Kulomet – 3. etapa – nákup – rámcová dohoda“ a jejího 

dodavatele. 

 

V souladu se závěry rozhodnutí Městského soudu v Praze č. j. 14 A 105/2023-43 ze dne 14. 8. 2023 

zejména se závěry uvedenými pod body 24 a 25 ministerstvo doplňuje poskytnutou informaci 

čj. MO 109899/2023-8694 ze dne 16. 2. 2023 včetně jejích příloh následovně: 

  

3) Jak byla stanovena cena dodávky? Předložte kopii příslušného rozhodnutí včetně všech 

podkladů, které tuto cenu určují. 

Cenové podmínky, uvedené v rámcové dohodě, byly stanoveny na základě nabídky předložené 

dodavatelem. Cena veškerých pořizovaných komponent uvedená v nabídce byla posouzena expertní 

komisí složenou ze zástupců příslušných složek ministerstva. Kopie nabídky ani posouzení expertní 

komisí není přiloženo z důvodu ochrany obchodního tajemství, viz rozhodnutí o částečném 

odmítnutí žádosti čj. MO 644446/2023-8694 ze dne 4. 9. 2023. 

 

Ministerstvo doplňuje, že cena dodávky byla určena provedeným zadávacím řízením, konkrétně pak 

jednacím řízením s uveřejněním dle § 199 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. Lze tedy konstatovat, že cena dodávaných komodit je výsledkem 

soutěže, neboť předmětného zadávacího řízení se měl možnost účastnit široký okruh dodavatelů. 

Ministerstvo dále posoudilo ceny dodávaných komodit prostřednictvím expertizního posouzení, 

jehož závěrem bylo konstatování, že ceny dodávaných komodit jsou srovnatelné s cenami za 

obdobné komodity, které byly pořízeny prostřednictvím jiných smluv, a že tyto ceny tedy lze 

považovat za ceny zjištěné. Ke dni 23. 8. 2023 bylo ministerstvu dodáno zboží v hodnotě 621 872 

830, 61 Kč včetně DPH. Níže uvádí ministerstvo celkové množství komodit, které již byly ke dni 

23. 8. 2023 dodány. Z níže uvedeného přehledu je zřejmé, že dodávány jsou nejen samotné 

kulomety, ale rovněž kompletní optické příslušenství, soupravy měrek, náhradní díly, sady 

servisních klíčů a školení. Dodávky jednotlivých komodit probíhají průběžně a nejsou ukončeny. 

 

 

 Stav k 23. 8. 2023  

Položka  Dodáno 

Kulomet FN MINIMI Mk3 LONG RAIL ráže 7,62 x 51 mm  579 

Kulomet FN MINIMI Mk3 TACTICAL ráže 5,56 x 45 mm  18 

Sdružený optický zaměřovač ELCAN Specter DR 1-4x pro kulomet MINIMI 

ráže 7,62 x 51 mm  
579 

Sdružený optický zaměřovač ELCAN Specter DR 1-4x pro kulomet MINIMI 

ráže 5,56 x 45 mm  
16 

Laserový značkovač cílů Meprolight STING s příslušenstvím pro kulomet ráže 

7,62 x 51 mm  
490 



 2 

Laserový značkovač cílů Meprolight STING s příslušenstvím pro kulomet ráže 

5,56 x 45 mm  
26 

Termovizní předsádka Andres Ind. TIG-IR s příslušenstvím pro kulomet ráže 

7,62 x 51 mm  
429 

Termovizní předsádka Andres Ind. TILO-6MA s příslušenstvím pro kulomet 

ráže 5,56 x 45 mm  
26 

Souprava měrek pro kulomet ráže 7,62 x 51 mm  18 

Souprava měrek pro kulomet ráže 5,56 x 45 mm  3 

Poměrová souprava ND 1:25 pro kulomet ráže 7,62 x 51 mm  18 

Poměrová souprava ND 1:10 pro kulomet ráže 5,56 x 45 mm  3 

Doporučená sada ND pro 18 kulometů ráže 5,56 x 45  2 

Sada servisních klíčů OREA pro kulomet ráže 7,62 x 51 mm  18 

Sada servisních klíčů pro kulomet ráže 5,56 x 45 mm  3 

Souprava ND 1:25 pro sdružený optický zaměřovač - kulomet ráže 7,62 x 51 mm  37 

Souprava ND 1:10 pro sdružený optický zaměřovač - kulomet ráže 5,56 x 45 mm  5 

Souprava ND 1:25 pro termovizní předsádku - kulomet ráže 7,62 x 51 mm  17 

Souprava ND 1:10 pro termovizní předsádku - kulomet ráže 5,56 x 45 mm  7 

Souprava ND 1:25 pro laserový značkovač - kulomet ráže 7,62 x 51 mm  21 

Souprava ND 1:10 pro laserový značkovač - kulomet ráže 5,56 x 45 mm  7 

Školení instruktorů a dílenských specialistů  1 

 

 

 

 


